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Vážení spoluobčané,

Můžete se dočístBOOK-READER

Dovolte mi, abych Vás všechny 
pozdravil v době adventní 
a popřál Vám krásné vánoční svátky 
a do nového roku hodně štěstí a zdraví. 
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◼ Most ev. č M7

Začátkem září začala příprava rekonstrukce mostu ev. č. M7, 
což je most v blízkosti restaurace TATRA. Bohužel po pár 
dnech byly přípravy na rekonstrukce zastaveny. I přes vyří-
zené stavební povolení se všemi souhlasy ze strany zúčast-
něných se vyskytly problémy s přeložením plynu. Stavba 
byla zastavena do doby, než bude „přeprojektována“ uve-
dená přeložka. O dotaci bychom neměli přijít. 
Termín ukončení akce by měl být posunut do 30. 9. 2025. 

◼  Rekonstrukce a modernizace havarijního stavu stravova-
cího zařízení a zázemí.

I v tomto případě nastaly problémy a to s poskytnutím pod-
pory z MMR. Po obdržení dokladu o Registraci akce a ná-
sledném potvrzení emailem, že můžeme budovat, jsme tedy 
před zimním obdobím provedli rekonstrukci kotelny. Po re-
konstrukci jsme obdrželi email, že dotace nám byla snížena 
na desetinu slíbených finančních prostředků. Zatím však 
nepřišel žádný oficiální dopis a tak jednáme, co bude dál.

◼ Zpevněné plochy u obecního koupaliště – Vigantice

Na tuto akci se nám podařilo získat 1.664.049,45 Kč. 
Po Novém roce by mělo být vyhlášeno výběrové řízení. Re-
alizovat bychom chtěli před otevřením koupaliště, tedy ně-
kdy v měsíci dubnu a květnu.

◼ Dřeviny pro obecní koupaliště

Výsadba na koupališti byla provedena. Výsadba byla podpo-
řena z příspěvku NADACE ČEZ částku ve výši 134.000 Kč.

◼ Třídění odpadu.

Prosím, třiďte odpad a využívejte Sběrného dvora, který je 
otevřen ve středu a v sobotu. Prosím, neobkládejte odpa-
dem naše sběrná místa. Také využívejte svozu našimi za-
městnanci. Tento probíhá jednou za měsíc. Odpad, který 
chcete odvézt, prosím, vytřiďte. 

◼ Pár informací k odpadům

Komunální odpad – jedná se o směsný a tříděný odpad  
z domácností, zejména papír a lepenka, sklo, kovy, plasty, 
biologický odpad, jedlé tuky a oleje, dřevo, textil, obaly 
a objemný odpad. Komunální odpad nezahrnuje odpad  
z výroby, zemědělství, lesnictví, rybolovu, septiků, kana-
lizační sítě a čistíren odpadních vod, včetně kalů, vozidla 
na konci životnosti, ani stavební a demoliční odpady.
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Vážení spoluobčané, občas slyšíme dotazy proč už není 
vánoční strom před budovou Obecního úřadu, kde kolem 
všichni procházeli, případně projížděli a proč rozsvěcu-
jeme strom v zahradě za budovami, kde není ani pořádně 
vidět. Rád bych využil tento prostor k vysvětlení.

Bylo nám líto stromu, který se každý rok musel někde uře-
zat, poté přepravit a usadit, aby posloužil na pár týdnů. Ná-
sledně se musel odstrojit a pořezat. Tato akce vyšla vždy 
obec přibližně na 20 000 Kč. Proto jsme se rozhodli využít 
krásného stromu v zahradě „bývalé MŠ“, který je nazdoben 
celoročně a výše uvedené náklady tak šetříme. 

Letos jsme si navíc dovolili při rozsvícení vánočního stromu 
vynechat také ohňostroj, který dle mého názoru nakonec                         
nikomu až tak nechyběl a ušetřili tak dalších přibližně 30 000 
Kč. Tyto ušetřené peníze budeme investovat do již zmíněné 

zahrady, aby postupně vznikalo další pěkné místo ve středu 
obce, kde se mohou pořádat společenské akce a setkání.

Jak jste si jistě všimli dokončili jsme také úpravu terénu 
mezi budovami Obecního úřadu a Budovy 196, včetně nové 
pergoly, chodníku a dlažby, díky čemuž nám vznikl nový 
čistý prostor. 

Do budoucna přemýšlíme nad tím, jestli tento prostor ne-
využít k zasazení nového stromu, který by v budoucnu na-
hradil ten v zahradě a mimo estetiky, by také sloužil jako 
strom vánoční a navázal by tak na nově ozdobené stromy 
podél hlavní komunikace.

Rád bych Vám popřál krásné, klidné vánoční svátky 
a pevné zdraví i nervy v roce 2025

Viktor Kožusznik - místostarosta

Vánoční strom

Postupně se snažíme rekonstruovat sběrná místa a zá-
roveň do nich doplňovat kontejnery pro tříděný odpad. 
Prosím Vás, aby jste do těchto kontejnerů a na tato sběrná 
místa ukládali jen ty odpady, které tam patří.

Na sběrných místech jsou taktéž umístěny plastové po-
pelnice na kuchyňský tuk. Prosím tuk do uvedených plas-
tových popelnic ukládejte v pevně zašroubovaných pet 
lahvích, či jiných nádobách, která jsou pevně uzavřít. 

Od 1. 1. 2025 budeme mít povinnost zajistit separovaný 
sběr textilu. Na dvou sběrných místech máme plechové 
kontejnery. Takovýto plechový kontejner bílé barvy s ozna-
čením TextilEco a. s. bude pravděpodobně ještě umístěn  
v našem sběrném dvoře.

Obec není ze zákona povinna řešit stavební odpady od ob-
čanů. My se snažíme tuto problematiku řešit přistavením 
kontejneru ve sběrném dvoře. Samozřejmě v případě, že 
budete chtít odevzdat takové množství suti, že naplníte celý 
kontejner, tak si tento objednejte třeba u ZOD Rožnovsko a 
nechtějte po obci, aby za Vás likvidaci takového množství 
hradila. To samé platí u objemného odpadu. Uvědomme si 
prosím, že sběrný dvůr má sloužit  všem občanům Vigantic, 
ne jen jednotlivcům.

Správné nakládání s pneumatikami v rámci zpětného 
odběru výrazně přispívá k ochraně životního prostředí  
a úsporám energie. K plnění zákona o odběru pneumatik 
byla zřízena veřejná místa zpětného odběru. Povinné osoby 
mají povinnost zřídit místa zpětného odběru pro konečné 
uživatele stejně dostupná jako místa prodeje výrobků, na 
které se povinnost zpětného odběru vztahuje. Povinná 
osoba je povinna zajistit zpětný odběr způsobem odpovída-
jícím obvyklým možnostem konečného uživatele bez jeho 
nadměrného zatížení. 
Tato místa zpětného odběru musí být konečnému uživa-
teli veřejně dostupná v provozní době dané provozovny  
a musí být umožněno odevzdat pneumatiky bez nároku na 
úplatu (zdarma), bez ohledu na výrobní značku a bez vá-
zání odebrání použitých pneumatik na nákup nového zboží 
či služeb.
Pokud poslední prodejce (PNEUSERVIS) není místem zpět-
ného odběru, má za povinnost informovat konečné uži-
vatele o možnostech zpětného odběru. V případě, že tuto 
povinnost neplní, má dle § 38 odst. 5 zákona o odpadech po-
vinnost použité pneumatiky odebírat přímo v provozovně.

Sběrné místo (Sběrný dvůr) ve Viganticích není místem 
zpětného odběru pneumatik a proto nemá povinnost tyto 
pneumatiky přebírat!

Každým rokem vyřizujeme výjimku z ceny skládkovného, 
kterou se nám podaří snížit na částku 800 Kč za 1/tunu. Ve 
Výjimce můžeme uložit na skládku jen určitě množství od-
padu. Bohužel nám poprvé výjimka nestačila do konce roku 
a množství odpadu, které bylo ve výjimce jsme vyproduko-
vali již do konce měsíce září. 

K dnešnímu dni jsme za letošní rok doplatili na odpadech 
za každého občana 608 Kč.

Základem je předcházet vzniku odpadů, pokud to nejde, 
pak se nepotřebné věci pokusit doma využít znovu, či k ji-
ným účelům. Pokud se rozhodneme věc vyhodit, je třeba ji 
alespoň vytřídit a umožnit tak opětovné využití materiálu . 
recyklaci.           Děkuji. Zdenek Porubský, starosta obce Vigantic
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Ze základní a mateřské školy

Život na naší základní škole 

V září jsme se zúčastnili veletrhu vol-
nočasových aktivit v Rožnově pod 
Radhoštěm, kde si naši žáci mohli 
vyzkoušet různé kroužky a aktivity, 
které město nabízí. Děti měly příle-
žitost vybrat si zájmy, které je budou 
bavit ve volném čase, a získaly tak in-
spiraci pro nadcházející měsíce. 
S příchodem podzimu jsme neza-
pomněli na jednu z nejoblíbenějších 
tradic – Drakiádu. Děti si užily krásný 
podzimní den na louce nad novým 
stavebním obvodem, kde společně 
pouštěly své draky. Akce byla plná 
smíchu, radosti a barevných draků, 
kteří zdobili oblohu. 

Naši školu opět reprezentovali žáci 
na Běhu za zdravím, který se stal již 
tradiční součástí školní podzimní se-
zóny. Děti závodily a podporovaly se 
navzájem v tomto sportovním klání. 
Akce byla skvělá nejen pro sportov-
ního ducha, ale i pro upevnění vzorců 
zdravého životního stylu.
Putování s broučky bylo kouzelným 
zážitkem pro všechny, kdo se zúčast-
nili lampiónového průvodu naší obcí. 
Děti i dospělí přišli s krásně ozdobe-
nými lampiony a vydali se společně na 
cestu, která byla plná světelné magie 
a příjemné atmosféry. Celý průvod 

skončil ohňovým vystoupením, které 
nádherně uzavřelo tento večer  
a všechny přítomné okouzlilo. Bylo 
to nezapomenutelné putování, které 
přineslo radost a teplo do chladného 
podzimního večera.
V listopadu jsme měli jedinečnou 
příležitost seznámit se s fascinujícím 
světem dravých ptáků. Do školy k nám 
zavítali odborníci a provedli ukázky 
dravých ptáků, kde děti mohly vidět 
v akci například orla, sovy, jestřáby  
a sokoly. 
Zároveň jsme se zapojili do pro-
jektu Justice for Nature, jehož cílem 

Školní rok 2024/2025 na naší základní škole začal v září s plným elánem a novými zážitky pro naše žáky. Přivítali jsme 
nejen naše stávající žáky, ale i 13 nových prvňáčků, kteří se poprvé vydali do školních lavic. S radostí jsme je přivítali  
a těšíme se, jak se budou rozvíjet v tomto inspirativním prostředí.
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je upozornit na ohrožené druhy zví-
řat. Děti se seznámily s problémem 
ochrany přírody a důležitosti zacho-
vání biodiverzity.
Na podzim proběhlo Memorandum 
(spolupráce s okolními školami) na 
téma barevná Indie, kdy nám paní 
ředitelka přiblížila kulturu, histo-
rii a tradice Indie. Děti se dozvě-
děly mnoho o tomto fascinujícím 
státě, jeho zvycích a významných 

historických událostech, které obo-
hatily školní výuku. 
Konec října patřil Halloweenskému 
večeru, který jsme si ve škole opravdu 
užili. Děti přišly v různých kostý-
mech, užívaly si soutěže, tvořivé dílny 
a strašidelné hry. Skvělou atmosféru 
podtrhlo i promítání tematických 
filmů a večerní program, který měl na 
děti kouzelný dopad.
V průběhu měsíce proběhlo setkání 

se seniory v pohostinství Tatra, kde  
s kulturním programem vystoupili 
naši školáci. 
A jak jinak zakončit podzimní období 
než s vánočním jarmarkem! 
Na obecní vánoční jarmark jsme se ve 
škole pilně připravovali. Vyráběli jsme 
krásné ozdoby, které jsme na jar-
marku prodávali, a zpívali čertovské 
písničky, čímž jsme přispěli k vánoční 
atmosféře. Na jarmarku nás navštívil 
Mikuláš se svojí čertovskou druži-
nou. Přinesli nejen sladkosti, ale také 
spoustu radosti a smíchu. I ve škole 
nás Mikuláš přišel obdarovat, a před-
stavte si, ani tentokrát čert nikoho 
neodnesl! 
22. 12. se kostelem rozezněly koledy, 
které si zazpívali i naši školáci.
Toto období bylo plné nezapomenu-
telných zážitků, které naše děti těší  
a inspirují k dalšímu učení a zábavě. 

Těšíme se na všechny nadcházející oka-
mžiky v novém roce a přejeme všem 
krásné a klidné Vánoce.

Za základní školu, Kristýna Cábová

V naší mateřské škole se snažíme 
vytvořit tu správnou sváteční atmo-
sféru. Dětem čteme krásné příběhy 
o Vánocích, zpíváme koledy a poví-
dáme si o tradicích, které k tomuto 
období neodmyslitelně patří. S radostí 
se zapojujeme do výzdoby tříd a spo-
lečných prostor, aby se kouzlo Vánoc 
dotklo každého, kdo k nám zavítá.
Letos jsme se opět připravovali na 
vánoční jarmark, kterým začíná ad-
ventní čas. Děti si při něm užily tvo-
ření drobností s vánoční tematikou 
a společně s dětmi ze školy zkoušely 
písničky k vystoupení. K jarmarku 
patří i příjezd Mikuláše se svou druži-
nou. Příjemné sobotní odpoledne za-
končilo rozsvícení vánočního stromu.

Mikulášská návštěva
5. prosince naši školku navštívil Mi-
kuláš se svým doprovodem anděla a 
čerta. Děti se na tuto událost pečlivě 
připravovaly – učily se básničky a pís-
ničky. Mikuláš děti obdaroval drob-
nými dárečky a pochvalou.

Vánoce na dědině
K vánočnímu času patří také výlet do 

Valašského muzea v přírodě v Rožnově 
pod Radhoštěm. Děti měly možnost 

Vánoční čas v naší mateřské škole 
Předvánoční období je pro děti vždy jedním z nejkouzelnějších časů roku. My dospělí bychom měli alespoň na chvíli odložit 
každodenní starosti, zastavit se a společně s dětmi prožívat radost z adventu, plného očekávání a těšení na vánoční svátky.
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zažít, jak vypadaly Vánoce na valaš-
ské dědině, a nasát atmosféru staro-
dávných svátků. V rámci programu si 
prohlédly tradičně vyzdobené cha-
lupy, dozvěděly se, jak se dříve sla-
vily Vánoce, a zúčastnily se aktivit, 
které je přenesly zpět do časů našich 
prababiček a pradědečků. Celý den byl 
naplněn nejen učením o valašských 
tradicích, ale také radostí z objevování 
a společného prožívání těchto krás-
ných okamžiků.

Vánoční besídka pro rodiče
Před Vánoci jsme připravili besídku, 
kde děti ukázaly, co vše se naučily. 
Společně jsme si užili příjemné odpo-
ledne plné vánoční atmosféry, zpěvu a 
radosti. 
Po programu jsme se sešli u čaje, kávy 
a drobného pohoštění, což byla krásná 

příležitost k popovídání a sdílení ra-
dosti z blížících se svátků.
Na závěr chceme popřát všem našim 
rodinám pevné zdraví, klid, pohodu a 

spokojenost nejen během Vánoc, ale i v 
celém nadcházejícím roce.
Šťastné a veselé Vánoce přejí děti a ko-
lektiv mateřské školy.

Za celý kolektiv MŠ a ZŠ 
Vám přeji klidné Vánoce a hodně zdraví 

do dalšího roku. 

Lenka Zavadilová
ředitelka školy
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V sobotu 30. 11. 2024 se za budovou 
obecního úřadu sešly desítky dětí  
i rodičů. Obec Vigantice pro všechny 
připravila tradiční akci – slavnostní 
rozsvícení vánočního stromu. 
Bohatý program odstartovalo vystou-
pení dětí z místní mateřské i základní 
školy, následoval školní jarmark dět-
ských výrobků a k tanci i poslechu 
začala hrát cimbálová muzika FCM 
Radegast. Pokud byla někomu zima, 
mohl se přesunout do vnitřních spo-
lečenských prostor.  Zde byly pro malé  
i větší děti připraveny dílničky a dětský 
koutek. Dospěláci si mohli popovídat 
ve „Viga-kavárně“ u šálku dobré kávy 
nebo sklenky vína a zakoupit pár ručně 
vyráběných vánočních drobností od ši-
kovných lidí z okolí Vigantic.

Venku to vonělo svařákem, kterému 
málokdo odolal. A fronta neustávala 
ani u burgerů, které, se zručností sobě 
vlastní, připravoval starosta obce Zde-
něk Porubský. 
Mezitím už ale všichni upírali svou po-
zornost k příjezdu mikulášské družiny. 
Ta přítomné překvapila krátce před se-
dmnáctou hodinou a opět nezklamala. 
Čerti byli strašidelní, anděl krásný  
a Mikuláš s úsměvem odměňoval za 
básničku či písničku všechny děti. A že 
jich bylo.
Po rozdání všech dárků už zbývalo je-
diné. Slavnostně rozsvítit vánoční 
strom. To se povedlo a protože obec 
investovala i do rozšíření vánočního 
osvětlení, jsou (a budou) naše Vigantice 
krásné po celý Advent i vánoční svátky.

A protože muzika hrála a svařáku bylo 
stále dost, pokračovala zábava až do 
nočních hodin, kdy už se většina dětí 
doma v postýlkách zaobírala čerstvými 
zážitky z povedené akce.
Výtěžek z této akce bude věnován naší 
školní družině, která za tyto peníze po-
řídí nové hudební nástroje.

Moc děkujeme všem zúčastněným  
i organizátorům. 

A těšíme se s vámi na dalších akcích 
připravených obcí i kulturní komisí. 
A už v této chvíli vám přejeme krásný                   
a klidný advent a požehnané svátky vá-
noční. Ať je strávíte v rodinném kruhu                      
a se svými blízkými a přáteli. A do nového 
roku hodně zdraví a pohody…

Mikulášská družina, cimbálová muzika, dílničky a herna pro děti, prodej vánočního zboží i dobré jídlo a pití. A také událost, na 
kterou se malí Vigančané těšili nejvíce-rozsvícení vánočního stromu. To vše v sobě obsahovala poslední listopadová sobota.

Kultura ve Viganticích

Rozsvícení vánočního stromu
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Letos se v prostorách restaurace Tatra 
sešlo padesát vigantických seniorů. 
Setkání zahájil starosta obce Zdeněk 
Porubský, který všechny přivítal a pro-
nesl pár slov ke společnému přípitku. 
Dobrou náladu přinesly děti z místní 
základní školy. Pod vedením svých 
učitelek si připravily dvacetiminutové 
pásmo plné písniček. Na závěr svého 
vystoupení obdarovaly seniory drob-
nými dárky, které samy vyrobily během 

hodin výtvarné výchovy, stejně jako 
minulý rok
Po vystoupení následoval výtečný oběd, 
po němž už byla na řadě volná zábava. 
Ta se nesla v duchu pohody a přátelství.
Dnešní posezení zpestřili šikovní 
chlapci z Horní Bečvy – Dechová sku-
pina Horňané.
Za doprovodu známých melodií, jsme si 
rádi od plic zazpívali. Nechyběla skle-
nička dobrého vína a chutné koláče. 

Na začátku listopadu jsme opět pozvali naše seniory do restaurace na společný oběd a posezení u sklenky vína. Tato 
oblíbená akce, patří mezi dlouhodobé tradice místního života. Na pořádání se podílí hlavně obec Vigantice společně s 
kulturní komisí obce.

Tradiční setkání seniorů 

Veselá nálada pokračovala až do pozd-
ního odpoledne.
Děkujeme všem zúčastněným za pří-
jemně strávený den a těšíme se na další 
setkání v příštím roce. Doufáme, že se 
opět sejdeme v hojném počtu, a pře-
jeme všem pevné zdraví!

Vaše kulturní komisařky 
a členové zastupitelstva obce.

Co pro Vás chystáme na příští rok?
15. 03. 2025   Divadlo KOS – restaurace Tatra
05. 04. 2025  Velikonoční medové odpoledne – společenská místnost 
23. 06. 2025  Jánské ohně
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FK Vigantice

Mladší žáci, starší a mladší přípravka
Máme za sebou další úspěšný půlrok našich mladších kategorií a jsme moc rádi, že je můžeme hodnotit úspěšně. Počet 
dětí se nám v těchto 3 kategoriích stabilizoval a tak jsme je mohli dle našich představ posunout do starších ročníků a tím 
zvýšit nároky na jejich rozvoj, který je pro nás důležitější než výsledky. 

Jsme také moc rádi, že se nám podařilo doplnit kvalitně tre-
nérský tým a máme tak u každé věkové kategorie dva trenéry. 
Díky tomu máme zajištěnou pravidelnost tréninků a to je  
v těchto kategoriích to nejdůležitější. Mladší přípravka: Ros-
tislav Mroček, Ivo Januš. Starší přípravka: Šimon Pavlica, 
Martin Klesa. Mladší žáci: Lukáš Líďák, Viktor Kožusznik
Co se týká podzimu, tak jsme trénovali vždy společně v úterky 
a čtvrtky vždy od 16:30 a využívali jsme jak hřiště s přírodní 
tak s umělou trávou. O víkendech pak jednotlivé týmy hrály 
svá utkání v rámci okresních soutěží. I přesto, že jsme již  
v polovině listopadu skončili s jednotlivými zápasy, myslíme 
si, že by měly děti v těchto kategoriích trénovat při každé pří-
ležitosti, proto v trénincích pokračujeme a to včetně využití 
místní tělocvičny. Přestávku si dáme jen přes Vánoce a Nový 
rok. Co se týká začátku roku 2025 máme již pro naše mladé 
fotbalisty naplánovanou řadu halových turnajů, včetně zim-
ního soustředění. I přesto, že se nám daří a dětí je poměrně 

dost budeme rádi pokud se najdou další noví fotbalisté, rádi je  
v našich týmech přivítáme. Závěrem moc děkujeme za pod-
poru a čas všem rodičům, fanouškům a sponzorům a přejeme 
vše nej do sezóny 2025.                                                 Viktor Kožusznik

A tým neprožívá ideální vstup do soutěže

Pozice v tabulce je velmi smutná a zatím se nacházíme na 
předposledním 13. místě se 7 body a skórem 22:42.  Je po-
třeba v zimní přípravě pořádně máknout a na jaře zabojovat, 

o co možná nejlepší výsledky. V řešení máme nějaké nové 
posily, které by se měly připojit do přípravy a v řešení je  
i trenér.                                                                                           Filip Pikal

Náš tým mužů momentálně nezažívá nejpříjemnější vstup do sezóny 2024/2025. Nestabilní výkony, do toho velká ma-
rodka a zkoušení mladých nadějných dorostenců. 

Členská schůze FK Vigantice

Na členské schůzi byl zvolen nový výbor FK Vigantice, jenž 
bude pracovat ve složení Pavel Šturala, David Bolcek, Tomáš 
Bělík, Filip Pikal, Zbyněk Ondřej, Lukáš Liďák, Jaroslav Pa-
prskář ml., René Majer a Matěj Rybář. Obsazení jednotlivých 

pozic bude na první schůzi nového výboru odhlasováno.
FK Vigantice Vás srdečně zve na Vánoční sportovní setkání 
rodičů s dětmi dne 29. 12. 2024 na umělé trávě ve Viganticích. 

Výbor FK Vigantice

V neděli 1. 12. 2024 se uskutečnila členská schůze FK Vigantice, které se zúčastnilo 39 členů a 11 hostů. Všichni přítomní 
se dozvěděli o hospodaření, kulturní a sportovní činnosti, finanční stránce FK Vigantice za rok 2024. 
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Starší žáci a dorostenci 
mají za sebou první polovinu sezóny
Všechny příznivce kopané zdravíme a přidáváme pár informací o chodu naší nejstarší mládeže. Oba týmy mají za sebou 
první zkoušku v nové sezóně. Upřímně jsme všichni trenéři čekali trochu více, ale bohužel naše očekávání se úplně tak 
nevyplnila. 

Naši starší žáci odehráli 10 mistrov-
ských zápasů a momentálně se v ta-
bulce nacházejí na 4. místě s 18 body a 
skórem 67:17, kdy si připsali 5 výher, 
3 remízy a 2 prohry. Sice máme druhý 
nejlepší útok v soutěži, ale k tomu i ne-
skutečně mnoho neproměněných dal-
ších šancí, na čemž musíme v zimní 
přípravě hodně zapracovat. 
V obranné fázi to taky není ideální, ale 
jelikož se chceme prezentovat útočným 
fotbalem, tak je hold možné, že něja-
kou tu branku někdy dostaneme. Naší 
prioritou je hrát fotbal pro diváky, aby 
když už si najdou chvíli a jdou se na náš 
tým podívat, tak uvidí opravdovou po-
dívanou se vším všudy. A musím říci, 
že některé akce jsou až dechberoucí a je 
radost se na tuto partu nadšených mla-
dých fotbalistů dívat. Takže jsem vlastě 
i trošku spokojený, ale jak říkám, vždy 
je potřeba se v různých věcech zlepšo-
vat a být stále lepší a lepší. Proto pro 
naše žáky zkouším domlouvat i různé 
přátelské utkání, aby si zkusili poměřit 
své síly s týmy, které třeba hrají vyšší 
soutěže. Jak o mně už asi každý ví, já 

nějaké fotbalové volno neuznávám. 
Proto stále na sobě pracujeme a schá-
zíme se dvakrát v týdnu na naší umělce. 
V prosinci odehrají kluci 2 přípravné 
zápasy a dalšími budeme pokračovat 
v novém roce. V lednu už máme pro 
kluky tradičně připravené soustředění, 
které proběhne ve Viganticích v polo-
vině ledna. Tuto polovinu soutěže jsme 
spolu s hráči i rodiči zakončili závě-
rečnou, kterou připravili naši nadšenci  
z řad rodičů. Kluci si zahráli bowling, dali 
si něco dobrého k pití a vše jsme završili 
šipkařským turnajem a pizzou. Jsem 
rád, že můžu pracovat s takou partou 
nadšenců, kteří vždy na zápase vytvoří 
pro kluky parádní atmosféru, jak na 
tribuně nebo v podobě nějaké společné 
akce. Uvidíme, jak se klukům bude dařit 
v druhé polovině sezóny, ale já doufám, 
že to bude na stejné úrovni a v tabulce 
se ještě posuneme o nějaké to místo ku-
předu. Nicméně o tom se brzy přesvěd-
číme, jelikož Vigantice byly vybrány 
jako pořádající klub, kde u nás sehraje 
5 týmů základní skupinu o přeborníka 
okresu Vsetín ve straších žácích. Tato 

akce se uskuteční v sobotu 8. března 
od 9:00 na umělce. Tak se přijďte sami 
přesvědčit, jak to našim borcům jde  
a trochu je podpořit, aby postoupili do 
finálové skupiny.
Náš nově utvořený tým dorostu, který 
už tady ve Viganticích 6 let nebyl, si ze 
začátku soutěže vůbec nevedl špatně, 
ale závěr podzimu mu úplně nevyšel 
podle představ. Momentálně se na-
cházejí na 6. místě v tabulce s 10 body 
a skórem 22:21, kdy si připsali 3 vítěz-
ství, 1 remízu a 4 prohry. Trochu doplá-
címe na to, že máme mladší kluky než 
ostatní týmy, kteří jsou silově a fyzicky 
urostlejší a tím nám podstatně zatápějí. 
Na druhou stranu se u nás tvoří velice 
mladé mužstvo, které v této chvíli mů-
žeme nazývat jako mladší dorost a má 
určitě velkou budoucnost. Za zmínku 
patří i fakt, že někteří hráči si už vy-
zkoušeli, jaké je to si zahrát za naše  
A mužstvo. Je třeba načerpat co nejvíce 
zkušeností, takže i týmu dorostu se po-
koušíme domlouvat různá přátelská 
utkání. Chceme oslovit ty, kteří se ne-
bojí a mají fotbalové kvality, aby se co 
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nejvíce zapojili i do tréninku s našimi 
muži. A ani tady není žádné fotbalové 
volno a kluci se stále scházejí na hřišti. 
Teď do konce roku trénujeme společně 
se staršími žáky a to dvakrát týdně.  
I tady na kluky čeká soustředění ve Vi-
ganticích a to na konci ledna. 
V březnu pak sehrají skupinu o přebor-
níka okresu Vsetín v dorostu a pokusí 
se zabojovat a postoupit ze skupiny do 
velkého finále. To se odehraje ve Vidči  

v sobotu 15. března od 9:00. Všechny 
naše borce samozřejmě čeká ostrá 
zimní příprava, ve které budeme chtít 
hlavně dohnat náš slabší fyzický fond 
a pokud možno sehrát co nejvíce přá-
telských zápasů. Trénovat budeme tři-
krát v týdnu, kdy máme i zamluvenou 
tělocvičnu na Dolní Bečvě se kterou 
spolupracujeme. Jsme sami zvědaví, co 
přinese nadcházející jaro, ale my se na 
to dobře připravíme a budeme chtít, aby 

kluci předváděli stále nadstandartní 
výkony a bavili fotbalem všechny ty, 
kteří je přijdou povzbudit nebo se jen na 
ně půjdou podívat. 

Všem přejeme krásné svátky, všechno 
nejlepší do nového roku a zase někdy  
u nás na zeleném trávníku na viděnou.

trenéři Filip Pikal, Josef Slovák, 
René Majer a Terezka Francková

Skoro každý víkend jsme se účastnili turnajů, na kterých jsme 
slavili nejen sportovní úspěchy, ale především získali spoustu 
cenných zkušeností a zážitků. Radost z fotbalu je to, co naše 
školička v dětech pěstuje, a jsme pyšní na to, jak skvěle se jim 
daří a jak s radostí reprezentují naši obec.
V zimních měsících se přesouváme do školní tělocvičny, kde 
pokračujeme v trénincích, i když je výběr termínů omezený. 
Proto se setkáváme pouze ve čtvrtky a jednou za čtrnáct dní i v 
sobotu. Věříme, že i tak si děti tréninky užívají a že je společná 
příprava baví. Také plánujeme účast na zimních turnajích, kde 
si děti užijí soutěžní atmosféru, poměří své dovednosti a od-
nesou spoustu zážitků. Věříme, že i v zimě se nám bude dařit!
Také bychom rádi přivítali nové fotbalové nadšence z ročníku 
2019, kteří by se chtěli připojit k naší školičce. Pokud máte 
doma malého sportovce nebo sportovkyni, kteří by rádi obje-
vili kouzlo fotbalu, neváhejte nás kontaktovat. Budeme se těšit 
na nové tváře a společné zážitky na hřišti!
Na závěr bychom vás chtěli informovat o našem Vánočním 
bowlingovém ukončení, které se uskuteční v prosinci. Všichni 
se na tuto akci moc těšíme – bude to příležitost nejen k zá-
bavě, ale i k společnému rozloučení s tímto rokem.

Děkujeme rodičům za jejich podporu a všem, kteří nám fandí. 
Těšíme se, co přinese příští sezóna!

Za fotbalovou školičku 
Trenéři Tereza Francková a Matěj Rybář.

Fotbalová školička uzavírá úspěšný rok
Milí spoluobčané,
rok se chýlí ke konci a my bychom vám rádi přiblížili, co se v naší fotbalové školičce za uplynulou sezónu událo. 
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Příprava na zimu
Krmelce jsou založené senem, na-
koupili jsme dvě auta ovsa. Prvních 
60 q se rozvezlo do krmelců hned, z 
druhé várky 64 q je ještě malá rezerva 
napytlovaná ve skladě. Dále bylo na-
koupeno 50q řepy, která se taky hned 
rozvezla. K tomu si každý sám zajišťu-
jeme kaštany, žaludy, mrkev, jablka, 
kterých byla i letos velká úroda a zvěř 
ji ráda brala v místech, kde má dosta-
tek klidu. Přikrmováním se snažíme i 
předcházet škodám na lesní výsadbě 
po kůrovcové kalamitě. Letošní rok byl 
ale bohatý na žaludy a bukvice, a tak 
se divoká prasata stáhla do dubových 
a bukových lesů. Tomu taky odpoví-
dají počty dosud ulovených kusů.  Naši 
honitbu navštěvují nepravidelně a tím 
se značně snížila příležitost k lovu. No 
a ani vysoká není vidět v takovém po-
čtu jak předcházející roky. Určitě jsme 
tomu přispěli tím, že jsme od lánů ku-
kuřice a ovsa zvěř odradili pachovými 
přípravky, světelnými a zvukovými 
plašiči, pravidelným čekáním na těch-
to lokalitách, a dokonce jsme lány pod 
Jančovou chalupou zase ohradili elek-
trickými ohradníky. 

Průběžné informace  
o činnosti
Myslivecký rok uzavíráme koncem 
března na výroční schůzi, ale dílčí 
hodnocení provádíme na každé člen-
ské schůzi. Ne jinak tomu bylo 9. listo-
padu. Předseda Jirka Jurajda informo-
val o akcích, které jsme zorganizovali. 
Zhodnotil nejen střelby MS, ale i menší 
střelecké akce, které nám dávají mož-
nost ověřit si bezpečné a účinné za-
cházení se zbrani. Zároveň provedl 
konečné vyhodnocení letního večera a 

pouti ve Viganticích. Letní večer a my-
slivecký ples jsou naše dvě hlavní akce, 
kde se snažíme udělat pro široké okolí 
Vigantic společenské akce myslivec-
kého charakteru.  Myslivecký ples se 
komplikuje nutnosti pokrytí podlahy 
v tělocvičně, aby nedošlo k poškoze-
ní povrchu. Ani letos nemáme krytinu 
zabezpečenou, a tak je konání plesu 
ohroženo. 

Letošní letní večer a pouť překona-
ly naše očekávání a mají velmi dob-
rý ohlas v celém okolí. Překvapila nás 
zejména rekordní účast více než 550 
návštěvníků. Ale jako každý rok jsme 
byli dostatečně připraveni. V mysli-
vecké kuchyni jsme měli připraveny 3 
druhy gulášů, srnčí, jelení, daňčí a udi-
lo se taky cigáro. V neděli pak tradiční 
svíčková z jelena a pečený divočák se 
zelím. Bylo dostatek čepovaného piva 
a kofoly, značný nával až do časného 
rána pokryly i dva bary, zaujala tradiční 
myslivecká tombola a opět nezklamala 
kapela JEN TAK2 kamarádů z Přerova. 
Pro názornost jen zvěřiny bylo spo-
třebováno 150 kg. Výnos z těchto akcí 
jsme použili na nákup krmiva. Všem 
občanům Vigantic a okolí děkujeme a 
budeme se i nadále snažit zabezpečo-
vat tyto akce na vysoké úrovni! Díky 
vedení obce se i výbava a úpravy výle-
tiště výrazně zkvalitnily. 

Spolupráce s LČR
Předseda na schůzi informoval o do-
pise správce LČR Rožnov pod Radhoš-
těm, že směnili lesní pozemky s cír-
kevními v rámci naší honitby. Dostali 
jsme upozornění na možnost přísného 
uplatňování škod, pokud by stavy zvě-
ře a škody nebyly úměrné jejich před-
stavám. Vyzval nás k razantnímu sní-
žení stavu zvěře. Výbor mu odpověděl 

dopisem, že lovíme dle stanoveného 
plánu lovu, který plníme a překračuje-
me. Ubezpečili jme ho, že se nám sta-
vy zejména spárkaté zvěře nezdají být 
nad rámec plánovaných stavů. Může 
se stát, že se nám krátkodobě stáh-
ne do naší honitby více kusů vysoké, 
nebo černé zvěře, ale to se snažíme 
řešit zvýšeným odlovem. O ten však 
musíme jednat jak s Honebním spo-
lečenstvem, tak s orgánem myslivosti 
na MěÚ v Rožnově. Nějaké škody zvěří 
na lesních kulturách i na polích tu byly 
vždy. Řešíme je jak se ZOD, vlastní-
ky lesů i zemědělci a vždy jsme našli 
rozumné řešení a trvale máme velmi 
dobré vztahy. Je ale přece absurdní, 
doslova trvat na vybití srnčí, vysoké, 
nebo černé zvěře. Ta tady byla dříve 
než my! Stejně absurdní je svádět na 
zvěř důsledky kůrovcové kalamity. To 
by si měly uvědomit především různé 
ochranářské spolky a rádoby odborníci 
na všechno, že příroda si poradí sama. 
To možná platilo před tisící let, kdy 
tady člověk běhal s klackem v ruce.

Abychom předcházeli konfliktním si-
tuacím, dohodli jsme se, že nebudeme  
v těchto lokalitách krmit. Zároveň se 
tu budeme více věnovat lovu jak or-
ganizováním společných naháněk, tak 
individuálních. Předseda vyslovil přá-
ní a zároveň přesvědčení, že se i naší 
snahou podaří nastolit korektní vztahy 
s majitelem LČR, stejně jak je máme 
s Honebním společenstvem, ZOD a 
ostatními vlastníky lesních a země-
dělských pozemků v rámci  honitby 
MS Rysová Vigantice. Abychom udělali 
první krok, ihned po schůzi jsme zor-
ganizovali naháňku ve dvou  lesních 
lečích právě LČR od hranice s Hutis-
kem po Rozkop. Na žádnou zvěř jsme 
nenarazili. Bylo krásné počasí, svítilo 

Myslivci

Aktuálně z činnosti mysliveckého spolku 
Rysová Vigantice
Martin na bílém koni letos stihl přijet jen na hory. Začalo se lyžovat, ale v níže položených polohách se sníh neudržel. 
Týden před uzávěrkou Zpravodaje nadělil kalamitu už nejen ve vyšších polohách, aby opět prověřil silničáře. A co mys-
líte, jak to dopadlo? Stejně jako každý rok. Kamióny a nehody ucpaly silnice a spousty pomačkaných plechů dělají radost 
snad jen karosářům a lakýrníkům. No i když sehnat dnes někoho na tuto práci není jednoduché ani když se kalamita 
nekoná. Snad nám do Vánoc přinese Ježíšek lepší počasí než mlhy, mraky, vítr a teploty kolem nuly. Pro nás myslivce 
tradičně již od konce října začíná období přikrmování zvěře, aby zimu bez strádání přečkala.
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sluníčko, tak byla asi někde u vody? 
Pravdou je, že jsou porosty tak husté a 
paseky zarostlé vysokou trávou, že se 
něco těžko zahlédne, nebo se nevyžene 
a nechá se přejít.

Jubilanti
Na závěr členské schůze poblahopřál 
předseda Stanislavu Slovákovi k vý-
znamnému životnímu jubileu 60 let 
a Robertu Fojtáškovi k 50 letům. Oba 
obdrželi věcné dary. Hospodář Lukáš 
Fojtášek pak popřál k 50. narozeninám 
předsedovi Jirkovi Jurajdovi. 

Lov a co se děje v revíru
Lukáš Fojtášek předložil zprávu mys-
liveckého hospodáře. Upozornil, že je 
nutné již teď přikrmovat, a ne všichni 
tak činí. Spolu se členy dozorčí rady 
bude dělat kontroly a informovat na 
členské schůzi. Letos byly založeny 
dvě zvěřinová políčka s nevalným vý-
sledkem. Nutné je jak přihnojení, tak 
ošetření proti plevelu. Náklady jsou 
přitom vysoké! Seznámil dále s dosa-
vadním odlovem. Bylo uloveno 13 srn-
ců 1věk.tř.; 8 2věk.tř.+2ks úhyn; 3věk.
tř.4ks+1ks úhyn; sny 26ks; srnče 6ks. 
Konstatoval nízkou hmotnost a na tu 
soustředit odlov holé i vzhledem k tla-
ku LČR! Se souhlasem to již projednal 
s předsedou Honebního společenstva 
panem Mikundou a panem Blinkou 

na MěÚ. Dále bylo uloveno 8ks černé 
zvěře, 3ks vysoké, 9 lišek, 5 jezevců, 1 
kočka.   Obdrželi jsme dotaci za odlov 
černé zvěře za loňský rok nad tříle-
tý průměr v počtu 12ks. Požádal stát-
ní správu myslivosti o odlov trofejové 
vysoké v počtu 3ks v 1 věkové tř.; 2ks ve 
2 věkové tř. a pokud se u nás vyskytne 
daňčí zvěř odlov dle zákona. Tento ná-
vrh nám byl schválen.

Termovize se osvědčila
       Vzhledem k tomu, že letos díky kou-
penému drónu s termovizí bylo  vyse-
čeno a nahlášeno jen asi 5 srnčat. Po-
dařilo se jich zachránit desítky. I proto 
je potřeba věnovat odlovu těch slabých 
zvýšenou pozornost. Velké díky patří 
všem, kteří se na vyhledávání srnčat 
podíleli. Potěšitelné je, že to byli vět-
šinou ti mladší myslivci, ale i ti dříve 
narození jako Víťa Baroš a taky děti a 
sympatizanti záchrany srnčat. Aby vy-
hledávání bylo co nejúčinnější, musí 
se chodit brzy z rána, dokud nesvítí 
slunce. Později termovize už signali-
zuje i jiné předměty zahřáté sluncem 
– kámen, krtinec a třeba i kravinec. 
Velké poděkování patří Zbyňkovi Mi-
kundovi, který dron obsluhuje. Aby v 
tom nebyl sám, bude potřeba zaučit 
ještě další piloty! S vyhledáváním po-
mohl i v sousedních honitbách. Hos-
podář dále seznámil členy s použitím 
zvěřiny. Již zmíněných 150 kg na výlet 

a pouť, členské schůz e, schůzi HS, ně-
jaká zvěřina byla věnována  firmám za 
provedené práce na chatě a část se roz-
dělila členům jako příděl podle aktivi-
ty. Doporučil koupit novou vakuovačku 
do bourárny.

Druhá společná lovecká akce na drob-
nou a škodnou se uskutečnila 23 lis-
topadu. Leče byly naplánované v části 
honitby od Skanzenu kolem Bečvy k 
Hutisku. Je to lokalita, kde je lov kom-
plikovaný pohybem značného množ-
ství pejskařů, běžců a lidí na vycház-
kách. Liška se neulovila žádná, ale do 
tomboly se ulovili dva zajíci. Ostatně 
taková je situace s drobnou zvěří prak-
ticky po celé republice. U nás už neu-
vidíte bažanta, koroptev a zajíce, silou 
vůle udržujeme na kmenových sta-
vech 50kusů. Je nám vtloukána záko-
nem ochrana predátorů od medvědů, 
vlků, rysů, vyder, přes všechny per-
naté dravce, ale o pomoc s udržením 
drobné zvěře se nikdo nezajímá. Ještě 
jsou myslivci kritizování za vypouštění 
drobné zvěře z odchovů do volné pří-
rody. Konečný výsledek je však  takový, 
že se postarají o potravu přemnože-
ných dravců.

Myslivecký zákon před 
schválením
Velké téma je iniciativa ministra ze-
mědělství spojená se schválením no-
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vého mysliveckého zákona. S podivem 
se veřejně přihlásil k myšlence, že jeho 
prioritou do konce volebního období 
je les, dřevo a likvidace současné my-
slivosti. Tak nějak uniká racionální 
pohled na to, co ministerstvo země-
dělství spravuje. O kůrovcové kalami-
tě jsme už mnohé četli, slyšeli i  psali. 
Ostatně kůrovců jsou stovky druhů a 
my máme tu smůlu, že nás potkal prá-
vě lýkožrout smrkový. Jinde po světě 
likviduje jiný druh kůrovce borovice, 
jiný například jedle. 

Kůrovci jsme se dovolili nekontrolova-
ně rozmnožit. Ať již to je legislativou, 
že na každou i malou těžbu se musí 
vyhlásit výběrové řízení, trvající mě-
síce i víc, nebo zarytými názory, že si 
příroda pomůže sama. A když se nedaří 
obnova podle představ, svalí se vina na 
přemnoženou zvěř. A kdo za to může, 
myslivci! 

Tak je potřeba změnit zákon a udělo-
vat pokuty za to, že se ve svém volném 
čase myslivosti a přírodě věnují. Zákon 
funguje, máme tradice a organiza-
ci, která funguje a svět nám ji závidí. 
Rozdrobení honiteb na malé 250ha a 
vystřílet spárkatou zvěř na minimum, 
to je jejich vize! 

Přitom každý, kdo o myslivosti a sta-
rosti o zvěř ví, že i honitby 500ha ne-
jsou pro srnčí ideální. O Vysoké ani 
nemluvě. A když to nepůjde, stejně to 
převálcujeme většinou. Odlov povolí-
me i menším zemědělcům a když ani 
to nepůjde, tak povoláme policejní od-
střelovače nebo profesionální lovce. 
Jak to pak vypadá, vidíme s odlovem 
divokých prasat v Severních Čechách. 
Tam loví super technikou vybavení 

odstřelovači včetně dronů a vrtulní-
ku. Myslivci se ráno musí postarat o 
dohledání znehodnocené zvěře, často 
poraněné, která končí v kafilérii. Co 
náklady a škody, takto hospodařit se 
zvěřinou pane ministře? Z předešlých 
let máme zkušenosti z našeho kraje, 
kdy se o likvidaci ohnisek afrického 
moru prasat postarali sami myslivci. 

V resortu zemědělství snad nefunguje 
nic. Protestují zemědělci, výrobci po-
travin mají vysoké náklady díky ener-
giím, obchodní řetězce si z lidí dělají 
vyloženě legraci s cenami i kvalitou. 
Končí další potravinářské firmy, jako 
nám dobře známá sýrárna v Želeta-
vě, kterou koupila francouzká firma 
Bel Sýry a po deseti létech daňových 
prázdnin výrobu přesunula mimo re-
publiku. O práci přichází stovky pra-
covníků a my zákazníci o sýry EI-
DAM,GOUDA, smetanový sýr KIRI a 
další domácí potraviny. Starosta ani o 
tom záměru nebyl informován. Zahájit 
novou výrobu v těchto prostorách nám 
zakázala EU, je to normální? 

A takových případů je nespočet. Oku-
sili jste současné okurky Znojmia? 
Nedají se jíst, vyrábějí se v Turecku. A 
pan ministr řeší myslivost a raduje se 
z podepsané smlouvy o dovozu masa a 
potravin z Jižní Ameriky. Obdobně při-
stupuje ministr životního prostředí se 
zřízením Národního parku Křivoklát-
sko. Tam protestuje celé okolí, ale zřej-
mě jim to taky nebude nic platné. Ostat-
ní resorty nechceme raději vzpomínat. 
Dohodli jsme se, že do našich příspěvků 
nebudeme zatahovat politiku. 

Myslivecký zákon z pera Marka Výbor-
ného se nás však bezprostředně týká! 

Kouzlo Vánoc
V neděli 8. prosince se v Betlémské 
kapli konal překrásný koncert Čes-
ké myslivecké Vánoce, pod názvem  
„S MYSLIVCI DO BETLÉMA“. Nád-
herná atmosféra, vystoupení několika 
trubačských souborů ze světa lovec-
ké hudby, vystoupily i dětské folklor-
ní  soubory, houslový kvintet, sólo 
na harfu od Bedřicha Smetany Vltava 
ze symfonické básně Má vlast, oper-
ní zpěv, imitace hlasů lesní zvěře a 
spoustu dalších vystoupení. Koncert 
moderovala Jana Wimmerová, dcera 
zakladatele této akce, společně s Ja-
nem Přeučilem. Škoda, že se na tako-
vou akci nepřijde podívat pan ministr. 
Viděl by naplněný sál nejen lesníků, 
myslivců, ale i přátel přírody i umění. 
Viděl by početné dětské soubory a klu-
ky 7-8 let troubící na lesní rohy. Mož-
ná to ani škoda není. Určitě by se mnozí 
necítili komfortně. Ale atmosféru Vá-
noc to ve všech zanechalo nádhernou.

Poděkování
Závěrem dovolte nám myslivcům po-
děkovat za přízeň a podporu, které si 
nesmírně vážíme a budeme ji potře-
bovat. Poděkování za spolupráci pa-
tří vedení obce a jmenovitě starostovi 
Zdeňku Porubskému, místostarostovi 
Viktoru Kožusníkovi, Honebnímu spo-
lečenstvu jmenovitě Josefu Mikundo-
vi, Hasičům a sportovcům z Vigantic, 
kamarádům Roubenkářům, kteří nám 
hodně pomohli dát mysliveckou chatu 
na úroveň, kde dnes je. 

Děkujeme za spolupráci i spřáteleným 
firmám a jednotlivcům, kteří nám fi-
nančně pomohli s nákupem dronu s 
termovizí, či podpořili nás v naší čin-
nosti. V neposlední řadě děkujeme 
svým rodinám za podporu, je třeba to-
lerovat čas a prostředky, které věnuje-
me myslivosti.

Přejeme všem klidné a radostné Vánoce, 
hodně štěstí, zdraví, lásky a splněných 
přání do nového roku 2025. 

Hlavně všem přejeme, aby v příštím roce 
bylo líp!!! 

Těšíme se na další spolupráci a rádi se 
zapojíme do společenského života v obci.       
Naší krásné přírodě a myslivosti ZDAR!             

Za Myslivecký spolek Rysová Vigantice         
František Vaněk, místopředseda 

Klidné prožití 

Vánočních svátků, 

hodně štěstí a zdraví 
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Ženy Vigantic

Milí spoluobčané,
s blížícím se koncem roku a advent-
ním obdobím bychom chtěly vyjádřit 
své upřímné poděkování Vám všem, 
kteří nás podporujete na našich ak-
cích, ať už svou přítomností, laskavý-
mi slovy, nebo pomocí pro dobrou věc.

Vaše podpora nám dodává energii 
pokračovat v našich aktivitách, které 
mají za cíl nejen pobavit, ale také po-
moci tam, kde je třeba. Díky Vám se 
nám letos podařilo úspěšně uspořádat 
několik akcí, z nichž dvě poslední v 
měsíci prosinci měly charitativní roz-
měr. „Pro Nikolku a Druhá šance pro 
Nikolku“.

Nikolka je mladá dívka (19 let), trpící 
genetickým onemocněním ovlivňu-
jícím růst kostí a chrupavek – menší 
vzrůst, obtíže s klouby a páteří. Ome-
zená pohyblivost a fyzická zátěž jí 
neumožňuje vykonávat těžší domácí 
práce, nakupování a cestování.

Díky Vám jsme mohly přispět malé Ni-
kolce nejen částkou  17 000 Kč z módní 
přehlídky a vánočního prodeje, ale také 
se nám podařilo uskutečnit Druhou 
šanci pro Nikolku na Mikulášském jar-
marku v obci Hutisko-Solanec, jehož 
výtěžek činil dalších 11 000 Kč.

Vaše laskavost a solidarita nám dávají 
smysl v tom, co děláme. Bez Vás by-
chom tyto krásné výsledky nikdy ne-
dosáhly.

Koncem ledna zveřejníme plán našich 
akcí na rok 2025.  V neděli 5. ledna 
2025 připomínáme Cvičení s rodiči a 
dětmi od 17hod. v tělocvičně.

Více o našich akcích najdete na Facebooku Ženy Vigantic
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SDH Vigantice

Hovaria cup 2024

Tento turnaj pořádá SDH Vigantice jako vzpomínku na 
dlouholetého velitele Leoše Mikundu, který se s námi roz-
loučil před 19 lety.  
Na začátku turnaje jsme měli obavy, co nám umožní poča-
sí. Jako záložní plán jsme měli konání turnaje v tělocvič-

ně. Nakonec jsme zůstali věrní tradici a odehráli celý tur-
naj venku. Pravda bylo to náročnější a některé účastníky to 
stálo hodně sil.    Turnaje se zúčastnilo celkem pět družstev.  
Rozlosování do družstev mnohé naznačilo a zdálo se, že je 
vše jasné. Během turnaje se vše tak trochu zamíchalo a fa-
voriti se ve finále museli hodně snažit, aby vítězství pře-
táhli na svoji stranu. 
Turnaj probíhal dvoukolově, každý s každým plus nástav-
bová část formou pavouka. Nejlépe těmito nástrahami pro-
šlo družstvo ve složení Radek Kedroň, Filip Pikal, Ivoš Čáň. 
Druhé místo obsadila trojice ve složení   Láďa Zeman, Petr 
Vrána, Aleš Křiva.    Na třetím místě se umístila trojice ve 
složení Zbyňa Ondřej, Tomáš Bělůnek, Marek Markovič. 
Jako nejstarší účastník turnaje byl po zásluze oceněn Láďa 
Zeman. 
Poděkování patří ZŠ Vigantice za příjemné prostředí a zá-
zemí, Romanu Rumlovi za skvělý guláš a Obci Vigantice za 
podporu.  Nohejbalu zdar a za rok na viděnou. 

                                                        SDH Vigantice, Petr Klust   

Dne 26.10.2024 se uskutečnil na třetí pokus  17. ročník nohejbalového turnaje trojic na kurtu u Základní školy Vigantice. 
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Podzim tradičně patřil braňáku, na 
který jsme přípravu nepodcenili. 
V sobotu 5. 10. 2024 jsme za velmi 
chladného a deštivého počasí vyrazili 
do Valašské Polanky s tím, že děti dají 
do závodu maximum. 
Připraveny byly dvě družstva mlad-
ších a jedno starších. Mladší B bylo 
složeno z našich prvňáků a druháků, 
pro některé z nich to byl první takový 
závod v životě. Ale do Áčka a starších 
jsme vkládali velké naděje. Teorii měli 
zmáklou na jedničku, ale obavy byly z 
běhu a střelby. Nicméně tvrdé  trénin-
ky ukázaly, že se děti nezaleknout ani 
nepříznivého počasí a dokázaly to, co 
ještě nikdy žádné naše družstvo před 
nimi.  Poprvé v historii mladých hasi-
čů mladší žáci tento závod, v konku-
renci 15 týmů, vyhráli! Nasbírali pou-

Třetí říjnovou sobotu jsme vydali se 
dvěma družstvy na krajské kolo do 
Kunovic, s respektem a vědomím, že 
obhajujeme první a čtvrté místo.
 Tíha zodpovědnosti se bohužel pode-
psala na střelbě, kde jsme zaváhali a 
mladší si odnesli hned z prvního sta-
noviště 7 trestných bodů. Věděli jsme, 
že ztrátu už nedoženeme…  Z dvaceti 
nejlepších v kraji a s třetím nejlep-
ším časem na trati,  jsme umístili na 
5. místě. Starší udělali zbytečné chyby 
v teorii a to je posunulo až na 8.mís-
to z 19 družstev. Na republiku jsme 
tedy bohužel už nepostoupili, ale ten-
to úspěch se nesmazatelně zapíše do 
historie naší mládeže.
Všem dětem za jejich píli moc gratu-
luju a jako hrdá trenérka děkuju!

Adéla Adámková
Vedoucí mladých hasičů

Závod hasičké všestrannosti a brannosti, 
okresní kolo

Závod hasičké všestrannosti a brannosti, 
krajské kolo

Nábor 
dětí !

hé dva trestné body na střelbě. Starší 
se ze 13 týmů umístili na krásném 4. 
místě! Neskutečný úspěch, který jsme 
opravdu nečekali a obrovská hrdost 
všech trenérů. Nechyběly samozřejmě 

ani slzičky štěstí. Tímto umístěním si 
obě družstva zajistili postup na kraj-
ské kolo….

Adéla Adámková
Vedoucí mladých hasičů

Na jaře nás také čeká nábor nových dětí do naší party. Především by jsme chtěli opět na na-
stávající sezonu poskládat družstvo přípravky, ve kterém nám nyní zůstaly jen tři děti. Aby 
mohli jezdit na závody, potřebujeme ještě pět parťáků od 4 do 6 let. Samozřejmě budeme 
rádi, i za starší děti. Kdo má chuť se k nám přidat, neváhejte a od jara se k nám přidejte
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Maskot sboru Halloween
1.5.2024 Okresní sdružení hasičů vy-
hlásilo fotosoutěž o maskota sboru. A 
protože se s dětmi věnujeme celoročně 
i volnočasovým aktivitám v rámci ha-
sičského sportu, neváhali jsme a při-
hlásili se. 

Zcela zaskočený náš starosta SDH 
přebral, na schůzi starostů sborů a 
okrsků, 8.12.2024 cenu za první místo 
pro náš sbor! Nutno dodat, že podě-
kování patří především Katce Matušo-
vé (roz. Mikundové), která nám svého 
,,Prťku,, ve sboru nechala a jako v pře-
dešlých 18ti letech, dělá dále parťáka 
našim dětem a doprovází je na každou 
soutěž. Také děkujeme tatínkovi Tomu 
Roudnému, za pořízení vítězné fotky.

Adéla Adámková
Vedoucí mladých hasičů

Už tradičně jsme 1.11.2024 uspořádali 
dětem halloween v klubovně. Rok od 
roku je těžší pro děti připravit dosta-
tečně zajímavý program na celé odpo-
ledne, ale i letos se nám to podařilo. 
Nechyběla strašidelná výzdoba, bohaté 
občerstvení, hry, malování na obličej, 
vydlabávání dýní, omotávání mumií 
a samozřejmě stezka odvahy. Ta letos 

vedla nad umělým fotbalovým hřištěm, 
lesem až ke skále. Cesta beze světla, 
plná hejkalů, děsů a lesních přízraků. 
Děti byly statečné, všichni ji bez slziček 
zvládli a pak jsme se společně vrátili do 
klubovny, kde jsme si udělali večeři, 
pustili si pohádku a vyčerpáním usnuli. 

Adéla Adámková
Vedoucí mladých hasičů

Zimní 
příprava

Přehled výjezdů a činností 
JSDH Vigantice 2024

Od listopadu nám začala zimní přípra-
va, kdy se jednou týdně v pondělí schá-
zíme v klubovně, kde procvičujeme 
uzlování na uzlovací soutěže, které nás 
čekají právě v zimních měsících. 
Také se budeme učit na zkoušky odbor-
nosti, které budou děti zase skládat na 
jaře.  Pátky se pravidelně scházíme tě-
locvičně, kde pilujeme fyzičku dětí, zá-
bavnou formou her. 

19 .01. 2024 9:25 Ostatní 
pomoc  – Zdravotní dozor na 
skicrossových závodech
20. 01. 2024 8:13 Ostatní 
pomoc  – Zdravotní dozor na 
skicrossových závodech
21. 01. 2024 8:18 Ostatní 
pomoc  – Zdravotní dozor na 
skicrossových závodech
13. 02. 2024 17:08 Technic-
ká pomoc  – Spolupráce se 
složkami IZS
07. 04. 2024 6:57 Ostatní 
pomoc  – bezpečnostní a 
zdravotní dozor na Valašské 
rally Kowax
13.04.2024 10:42 Ostatní 
pomoc  – Zdravotní dozor na 
závodu horských kol
16. 05. 2024 13:31 Ostatní 
pomoc  – bezpečnostní dozor 
na cyklistických závodech
23. 06. 2024 20:13 Ostatní 
pomoc  – bezpečnostní dozor 
Jánské Ohně
24. 06. 2024 4:19 Požár  – 
Lesní porost
30. 06. 2024 22:12 Technická 
pomoc  – Odstranění nebez-

pečných stavů
30. 06. 2024 22:23 Technická 
pomoc  – Odstranění nebez-
pečných stavů
30. 06. 2024 23:03 Technická 
pomoc –  Odstranění nebez-
pečných stavů
16. 07. 2024 19:49Technická 
pomoc –  Likvidace obtížného 
hmyzu
18. 07 .2024 20:37 Technická 
pomoc –  Likvidace obtížného 
hmyzu
14. 08. 2024 20:16 Technická 
pomoc  – Likvidace obtížného 
hmyzu
27. 08. 2024 15:46 Technická 
pomoc  – Transport pacienta 
14. 09 .2024 17:57 Technická 
pomoc – Čerpání vody, vylitý 
potok
14. 09. 2024 18:24 Technická 
pomoc – Čerpání vody, el. 
skříň
15. 09. 2024 02:33 Technická 
pomoc –  Čerpání vody
15. 09. 2024 03:35 Technická 
pomoc –  Čerpání vody, sklep
15. 09. 2024 05:22 Technická 

pomoc –  Čerpání vody, garáž
15. 09. 2024 06:08 Technická 
pomoc – Čerpání vody, sklep
15. 09. 2024 06:53 Technická 
pomoc – Čerpání vody, sklep
15. 09. 2024 09:18 Technická 
pomoc – Čerpání vody, sklep
15. 09. 2024 11:30 Technická 
pomoc –Čerpání vody, sklep
15.09.2024 14:26 Technická 
pomoc Čerpání vody, sklep
15. 09. 2024 15:58 Technická 
pomoc – Odstranění stromu
18. 09. 2024 18:29 Technická 
pomoc – Likvidace obtížného 
hmyzu
26. 09. 2024 03:00 Technická 
pomoc – Jeseník, Bělá pod 
Pradědem
26. 09. 2024 18:16 Technická 
pomoc – Likvidace obtížného 
hmyzu
11. 10. 2024 09:26 Technická 
pomoc – Záchrana osob  
a zvířat
Všechny naše výjezdy a akce
na www.sdhvigantice.cz

Radek Fojtášek
Velitel JSDH Vigantice
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13. ročník Pochodu kolem Vigantic přinesl pěkné počasí 
na malou procházku kolem Vigantic o délce necelých 8 km 
pro 74 účastníků. 34 děti a 40 dospělých vytvořilo příjem-
nou atmosféru. 
Každý účastník dostal památeční placku. Do cíle k hasič-
ské zbrojnici jsme dorazili kolem dvanácté hodiny. Děti si 
mohly opéct špekáček a ostatní si mohli pochutnat na gri-

lované makrele, grilovaném sýru nebo cigáru z grilu, které 
pro ně ugriloval Adam Jouza za což mu moc děkujeme.
Tento ročník byl ve znamení krásného počasí, dobré nálady 
a největší účastí dětí.
Pevně věříme, že se všem líbilo a zase za rok na viděnou. 

Milan Baron Petružela, 
starosta SDH Vigantice

Pochod kolem Vigantic 2024

Veselé Vánoce 
a vše nejlepší do nového roku 2025. 

Ať v něm Vás i Vaše blízké provází 
pevné zdraví, štěstí, láska, 

optimismus a dobrá nálada, 
ať v něm najdeme 

porozumění, ohleduplnost, pozornost 
a bližší cestu jeden k druhému.

Milan Baron Petružela
Starosta SDH Vigantice
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Knihovna

Dne 1. října jsem pozvala na cestopisnou přednášku manžele 
Márovy. Byli u nás poprvé a myslím si, že zaujali všechny, kte-
ří se přednášky zúčastnili. Jsou to zkušení cestovatelé a profe-
sionální vypravěči. Hned zpočátku zaujali vyprávěním o svém, 
bohužel již zesnulém, synu Jirkovi, který, ač upoután na vozí-
ček, většinu cest absolvoval s nimi a nejen to. Jeho veliký pří-
nos spočíval zejména v přípravě a nastudování tras a potřebné 
dokumentace. Márovi si pro nás připravili velké putování po 
Africe. Opravdu nevšední zážitek! Už se těšíme na jejich další 
návštěvu. 
Podvečer ve čtvrtek 31. října patřil opět dvojici přednášejících. 
Tentokrát to byl magistr Milan Hambálek a jeho dcera ma-
gistra Lucie Hambálková. V týdnu, kdy jsme si připomněli za-
ložení naší republiky, nám poutavě vyprávěli o životě našeho 
prvního prezidenta Tomáše Garrigue Masaryka a hlavně o jeho 
vztahu k Valašsku a působení v našem regionu. Přednáška byla 
doplněna množstvím obrazových příloh a autentických textů. 
Zatím poslední přednášku jsme absolvovali 7. listopadu s pa-
nem ing. Jiřím Jadrníčkem, který nás neskutečně podrobně 
seznámil s opravdovými osudy dvou ikon naší dětské litera-
tury, dcerek Gabry a Málinky. Neobyčejně zajímavé příběhy 
celé jejich početné rodiny nás doslova přibily k židlím. Víc jak 
dvouhodinové vyprávění uteklo jako voda. Klobouk dolů před 
úžasnými znalostmi pana Jadrníčka!
Když shrnu aktivity naší knihovny za celý rok, proběhlo cel-
kem 15 akcí, a to nejen přednášek pro dospělé čtenáře, ale i 
besedy a jiné akce určené mládeži. Letos poprvé se uskuteč-
nila i celoroční čtenářská soutěž pro děti známá pod názvem 
Lovci perel. 

Tuto soutěž jsem vyhlásila počátkem dubna a postupně se jí 
zúčastnilo 8 mladých čtenářů. Princip spočíval v tom, že děti 
nejen přečetly vybranou knihu, ale musely odpovědět na dané 
otázky. Pokud úkol splnily, ulovily za každou knihu perlu, a tak 
si vytvářely každý svůj náhrdelník. A odpoledne 27. listopadu 
jsme se v knihovně sešli k vyhodnocení celé soutěže. Děkuji 
všem zúčastněným, tedy Toničce a Celestýnce Kolderovým, 
Aničce Kubíčkové, Kristiánku Bolfovi, Verunce Podbřecké  
a gratuluji těm nejlepším čtenářům, tedy Vojtíšku Metodě-
ji Barošovi na třetím místě ( 12 perel), druhé Aničce Barboře 
Barošové ( 20 perel) a nejlepší Karolínce Grossové, která ulo-
vila 27 perel! Děti dostaly krásné diplomy, sladkosti, ti nejlepší 
knižní odměny a malé občerstvení. Domů si také odnesly ulo-
vené perly, kterými si mohou ozdobit své pokojíky. 
Závěrem bych chtěla poděkovat všem čtenářům a návštěvní-
kům besed a přednášek nejen za pravidelnou účast a podpo-
ru naší knihovně, ale také za dobrovolné finanční příspěvky, 
z nichž jsem mimo jiné hradila také odměny pro soutěžící a 
které určitě využiji při některém z našich setkání. 
Dále děkuji vedení naší obce za podporu a součinnost po celý 
rok a paní Haně Matušové za spolupráci.

Ani jsme se nenadáli, léto uteklo, nastal podzim a už tu máme zimu. Knihovna běží ve svém obvyklém režimu a kromě úter-
ních výpůjček probíhají také besedy, přednášky a jiné akce. 

Podzimní čas v naší knihovně

Přeji všem 
krásné a klidné Vánoce 

prožité s Vašimi nejdražšími a do nového 
roku pevné zdraví, optimismus 

a hodně radosti a krásných chvil, 
strávených mimo jiné i s pěknou knihou. 

Vaše knihovnice Hana Bosová 
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Jak šel čas obcí Vigantice v roce 1994

 ⚪ začalo dvouleté členství ČR v Radě 
bezpečnosti

 ⚪ první komerční televize NOVA za-
hájila vysílání

 ⚪ Prahu navštívil americký prezi-
dent Bill Clinton, během roku ná-
sledovali: nizozemská královna 
Beatrix, britský následník trůnu 
princ Charles, britská premiérka 
Margaret Thatcherová, dánská 
královna Margrethe II

 ⚪ v Litomyšli se konalo setkání sed-
mi středoevropských prezidentů

 ⚪ po 46 letech se konal znovu Vše-
sokolský slet

 ⚪ vláda rozhodla o zkrácení civilní 
vojenské služby

 ⚪ v Praze se konal koncert Pink 
Floyd za účasti 130 tisíc fanoušků

 ⚪ na zasedání vlády se rozhodlo, že 
Valašské Meziříčí se stane okres-
ním městem

 ⚪ průměrná mzda : 5.840 Kč

 ⚪ Škoda zahájila prodej modelu Fe-
licia, základní cena 209 tisíc Kč

 ⚪ celoroční inflace: 10%

Lidé v obci

 ⚪ obec Vigantice měla na konci roku 
822 obyvatel, 7 dětí se narodilo, 19 
občanů zemřelo

 ⚪ v dubnu byla dokončena a uvede-
na do zkušebního provozu čistír-
na odpadních vod

 ⚪ zastupitelstvo schválilo návrh na 
předání dokončené ČOV do pro-
vozování VaK Vsetín

 ⚪ od podzimních komunálních vo-
leb obec dále spravovali starosta 
Radek Porubský, zástupce staros-
ty Jan Olšar a 7 dalších zastupitelů

 ⚪ ZŠ v roce 1993-94 navštěvovalo 
72 dětí

 ⚪ MŠ v roce 1993-94 navštěvovalo 
24 dětí

 ⚪ byla dokončena rekonstrukce 
místní kaple, nový oltář slav-
nostně vysvětil olomoucký biskup 
Monsignor Hrdlička

 ⚪ v obci byl instalován veřejný tele-
fonní automat

 ⚪ 9. a 10.12. proběhl v restauraci Ta-
tra druhý ročník Divadelního ví-
kendu, který pořádala MK agen-
tura Rožnov

Narozené děti říjen až 
prosinec2024

V období od října do 
prosince 2024 nás 
navždy opustil:
KřENEK VáCLAV

Blahopřejeme rodičům a novým 
občánkům Vigantic přejeme jen 
vše nejlepší…

Pozůstalým upřímnou 
soustrast.

KELNAR SEBASTIáN

HLUCHáň TOMáŠ

BUCHAL ANTONíN
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V objetí blízkých a péči andělů: Domácí hospic Devětsil

Když se blíží konec života, touha být obklopen láskou a péčí blízkých je silnější než kdy jindy. Do-
mácí hospic Devětsil vsetínské Diakonie umožňuje nevyléčitelně nemocným prožít poslední chvíle 
doma, spolu se svými nejbližšími. Tým odborníků, kteří se věnují nejen zdravotním potížím paci-
enta, ale poskytují i psychickou podporu pečující rodině, pomůže zvládnout toto náročné období.

Příběh rodiny J. V.: 
Poslední tři týdny tatínkovi ubývalo sil. Každý den bylo 
hůř. Věděli jsme, že potřebujeme pomoc. Začaly k nám 
jezdit sestřičky, paní doktorka a pečovatelky z Domácího 
hospice Devětsil vsetínské Diakonie. A já měla pocit, že 
nám je seslalo samo nebe. Nedovedu si představit, jak 
bychom to zvládli bez jejich podpory. Děkujeme jim z 
celého srdce za jejich přítomnost, pomoc, rady, za jejich 
úsměv, empatii, za jejich objetí. Staly se našimi anděly. 
Díky, že jste nám kryly záda… Slova paní J.V. nejlépe vy-
stihují, co znamená mít po boku tým domácího hospice. 
Díky jejich odborné péči a lidskému přístupu se rodina 
mohla soustředit na to nejdůležitější – být spolu.

Co je Domácí hospic Devětsil?
Domácí hospic Devětsil umožňuje osobám v po-
sledním stadiu onemocnění a závěru života prožít 
poslední dny v rodinném kruhu a domácím prostře-
dí. Víceoborový tým tvoří lékaři, zdravotní sestry, 
sociální pracovnice, psycholog a duchovní, kteří se 
starají o fyzické i psychické potřeby pacientů a je-
jich rodin. „Naše péče se zaměřujeme především 
na zmírnění bolesti a dalších nepříjemných přízna-

ků, které doprovázejí pacienta při jeho onemocně-
ní a současně zachovat nejvyšší kvalitu jeho života, 
všestrannou podporu rodiny v péči o nemocného, 
zapůjčení zdravotních a kompenzačních pomůcek  
a v neposlední řadě psychologickou a duchovní pod-
poru,“ přibližuje Kristýna Maršálková, DiS. vedoucí 
Devětsilu.

Pro koho je hospicová péče určena?
Hospicová péče je určena dospělým od 19 let v po-
kročilém či závěrečném stádiu nevyléčitelné nemoci. 
Je zcela bezplatná a poskytujeme ji v rámci Zlínského 
kraje, s dojezdem do 40 km od Vsetína.

Je hospicová péče důležitá?
Hospicová péče umožňuje pacientům prožít posled-
ní dny života v důstojnosti a klidu, obklopeni lidmi, 
které milují. Rodiny získají odbornou podporu a mo-
hou se tak lépe vyrovnat s náročnou situací. 
Domácí hospic Devětsil je místem, kde se setkává 
odborná péče s lidskostí. Naším cílem je, aby každý 
pacient a jeho rodina prožili toto náročné období s 
co nejmenší bolestí a co největší podporou.

Kontakt: +420 731 640 764, email: devetsil@diakonievsetin.cz                                                
Bližší informace najdete na webu: vsetin.diakonie.cz.
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601 568 300
jana.jureckova@re-max.cz

Na Příkopě 814
755 01
www.re-max.cz/makler

Vsetín

Bc. Jana Jurečková

Váš realitní makléř 
pro Vigantice a okolí
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           Ježíšek Vám střechu nezajistí 
                                          …MY ANO  :) 
   Děkujeme za přízeň  a těšíme se zase v novém roce ! 
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Propojování:
Vytváříme příležitosti pro setkávání a sdílení zkušeností mezi lidmi s různými

specifiky a zaměstnavateli, popřípadě službami či úřady.
Integrace:

Pomáháme lidem objevovat potenciál formou přednášek, setkávání a
podporujeme jejich zapojení do pracovního procesu.

Informování:
Poskytujeme informace o možnostech zaměstnání, vzdělávání a dalších

službách, které mohou lidem se specifiky pomoci.

Vzdělávací programy: 
1x za měsíc bude realizován workshop se zaměřením na propojení, osobnostní

růst, pracovní dovednosti, popřípadě získávání informací.
Setkání se zaměstnavateli: 

Po workshopu budou probíhat prohlídky sociálního podniku, kde můžete
získat informace o zaměstnání na chráněném trhu práce.

Název projektu: MASR OPZ+1.projekt
Reg.č.projektu: CZ.03.02.01/00/22_008/0000149

STMEL

Sdružení STMEL vzniklo za účelem propojení a podpoření
lidí se specifickými potřebami i další zájemce, aby společně

vytvářeli otevřené pracovní prostředí.

Pokud máte zájem o více informací nebo se chcete zapojit do našich aktivit, neváhejte
nás kontaktovat:

E-mail: pernicka.masr@gmail.com
Telefon: +420 602 774 705

Pojďme společně propojovat!

PF 2025
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